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Odpowiedź na zalecenia zawarte w raporcie. 

Ad. l Oferta resocjalizacyjna w okresie wakacyjnym, faktycznie oparta ła o 
pracę wewnątrz placówki z wychowankami, którzy nie otrzymali zg y na 
urlop. Ta okoliczność w dużej mierze ograniczała pracę w środo isku 
otwartym. Ograniczony, bezpośredni kontakt z bliskimi skłonił 

podjęcia decyzji o częstotliwości korzystania z telefonów komórko 
okresie wakacji. Nadmieniam, iż równocześnie 

psychologiczno-pedagogiczną w sposób znacząco zindywidualiz wany 
(praca terapeutyczno-psychologiczna, korekcyjna). 
Opisywana sytuacja miała miejsce jedynie w okresie wakacyjnym, kiedy 
nie ma zajęć szkolonych i warsztatowych, a ilość nie etnich 
przebywających w placówce ogranicza możliwości prowadzeni zajęć 

grupowych. 
Dokonujemy jednocześnie wszelkich starań, aby bieżąca 

wychowawcza usamodzielniała podopiecznego i kształtowała pra 
nawyki wspomagające funkcjonowanie w środowisku otwartym. 

Ad.2 Pracownicy Zakładu Poprawczego w Koszalinie starają się , 

Indywidualnego Planu Resocjalizacji wychowanków były ni tylko 
deklaratywne, ale przede wszystkim realne i możliwe do osią ięcia. 

Każdy z wychowanków wraz z Zespołem Diagnostyczno - Korek yjnym, 
wychowawcą grupy, wychowawcą klasy tworzy indywidualne arty z 
celami IPR. Jest to lista celów konkretnych, krótkoterminowych, alnych 
do osiągnięcia przez nieletniego. Docelowo dążymy do stalenia 
perspektywicznych celów długodystansowych, aby doprowa zić do 
finalnej integracji społecznej i ostatecznego usamodzielnienia. Je ak, aby 
móc myśleć o przyszłości, trzeba nauczyć podopiecznych stawi 
celów na „tu i teraz" i sukcesywnej ich realizacji. 
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Cele te są spisywane wraz z podaniem przewidywanego czasu ich trw 1a, 
a następnie podczas rozmów indywidualnych przyporni 
wychowankom i weryfikowane pod kątem realizacji. 
Zakres dodatkowych kursów prowadzonych na terenie zakładu 

dodatkowych aktywności (np. treningi piłki nożnej, zapasów) 
dostosowywany do potrzeb wychowanka - mają szeroki wybór możli 
zdobycia dodatkowych uprawnień. 
Nie można też zapomnieć o współpracy z rodzinami i innymi oso 
ważnymi w życiu wychowanka - jeśli postawione cele mają z stać 

osiągnięte, musi być w nie zaangażowane najbliższe 

wychowanka. Utrzymujemy stały kontakt z rodzinami i 
pomocowym1. 

środo isko 

na bie • coPrzebieg resocjalizacji i celów zawartych w IPR jest 
monitorowany. Ewaluacja postępów odbywa się przynajmniej raz n pół 

roku. Cele mogą się zmieniać w zależności od obecnych po rzeb 
wychowanka, a najważniejsze żeby były one faktycznie ,Jego". J st to 
jedyna droga do odnalezienia motywacji wewnętrznej, by z ienić 

destruktywne dotychczas mechanizmy funkcjonowania w społeczeńs ie. 
Ad.3 W roku 2023 uwzględniono organizację szkoleń z zakresu komun· acji 

interpersonalnej, umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudn eh i 
konfliktowych, treści międzynarodowych standardów ochrony praw 
człowieka i dziecka oraz treści Protokołu Stambulskiego. 
Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej było organiz wane 
dla wszystkich pracowników placówki w 2019 r. 
Szkolenie ze stosowania środków przymusu bezpośredniego odbyw ~ą się 
cyklicznie (ostatnie w 2021 r.). 

Ad.4 W roku 2023 zaplanowano superwizję dla pracowników ZP K 
finansowaną ze środków placówki. 

Ad.5 Ujednolicono formularz dotyczący zdrowia wychowanka. Uzupe 
kartę zdrowia wychowanka o mapę ciała, tj. obrysy ludzkiego ciała s 
do oznaczenia ewentualnych obrażeń. Zmodyfikowano 
informacyjny, zwiększając ilość mieJsca na wpisy dotyczące 
wychowanka. 

Ad.6 Zmodyfikowano zapisy dotyczące postępowania na wypade 
wnoszenia na teren zakładu alkoholu, narkotyków oraz innych subs 
przedmiotów zabronionych zgodnie z Rozporządzeniem 'nistra 
Sprawiedliwości z dnia 15 września 2022 r. w sprawie szczeg ' wego 
sposobu przeprowadzania kontroli osobistej nieletnich oraz okr ślenia 
wzoruprotokołu tej kontroli, ze wskazaniem, iż kontroli osobistej do onuje 



. Od 

systematyc nego 

pracownik upoważniony przez dyrektora zakładu poprawczego w 
obecności innego pracownika. 

Ad. 7 Procedura dotycząca organizacji apeli zakładowych i przemieszczania się 
wychowanków w naszej placówce nie obowiązuje. Cytowana w rapo cie 
procedura A15, zawierająca komendy charakteryzujące się nadmi mą 
dyscypliną to procedura archiwalna prawdopodobnie omyłk wo 
udostępniona kontrolującym przez pracownika naszej placówki. 

Ad.8 Usunięto z zakresu obowiązków pracownika pełniącego służbę n cną 
określenie „czyny homoseksualne" w katalogu czynów niedozwolony h i 
odstąpiono od praktyki penalizowania zachowań seksualnych, które nie 
naruszają granic innych osób bez ich świadomej zgody. 

Ad.9 Wychowankowie na bieżąco informowani są o przysługujących pra ach 
oraz możliwości zgłaszania zażalenia na nieodpowiednie traktowani do 
właściwych instytucji. Adresy oraz telefony do nich są ogólnie dost pne 
(tablice informacyjne na holach, w grupach wychowawczych, w szkol , na 
warsztatach szkolnych, ambulatorium, w izbie adaptacyjnej, bros a 
informacyjna), a podopieczni mogą skorzystać z nieocenzuro anej 
korespondencji, oraz telefonu na koszt zakładu. Jednocześnie informuj my, 
że nasi podopieczni dysponują również własnymi aparatami tele onii 
komórkowej, będąc w stałym kontakcie z rodzicami, opieku ami 
prawnymi, itp. 

Ad. l O. Wplacówce funkcjonuje dokument, w którym rodzice, bądź opiekun wie 
prawni wyrażają zgodę na wykonywanie świadczeń medycznych ( do 
to podawania leków, konsultacji medycznych, kontynuo 
rozpoczętego procesu leczenia). Jednak w przypadku koniec 
przeprowadzenia zabiegów medycznych, zgoda na przeprowa 
każdorazowo jest konsultowana z rodzicem, bądź opiekunem prawy 
zgody rodzica lub opiekuna odstępujemy tylko w przypadkach, gdy ni 
ukończył 18 lat. 

Ad.11 Zobowiązano pracowników do regularnego, 
dokonywania odpowiednich wpisów w prowadzonej dokumentacji. 


